
 

Zoologické oddělení 
Kontaktní osoba odboru: RNDr. Petr Dolejš, Ph.D.; (Ing. Jan Šumpich) 
T: 224 497 865; (224 497 933) 
E: petr_dolejs@nm.cz; (jan_sumpich@nm.cz)  
 
 

Oddělení/Místo 
výkonu práce 

Náplň práce 
Časová 

náročnost 
Požadované 
předpoklady 

Jiné 

Zoologické / 
Cirkusová 1740, 
193 00 Praha 9 – 
Horní Počernice 

Digitalizace – 
přepisování 
katalogu (coll. 
Miller) 
v papírové 
podobě do 
excelu 

Dle možností 
dobrovolníka 

Znalost práce 
s MS Excel, 
důkladnost a 
přesnost 

Katalog byl 
publikovaný 
v časopisu, ale je 
v něm těžší 
orientace; přepis 
je do databáze 
v excelu 

Zoologické / 
Cirkusová 1740, 
193 00 Praha 9 – 
Horní Počernice 

Třídění 
bezobratlých 
z prosevů 
(Chile, 
Jihoafrická 
republika, 
Portoriko, 
Nový Zéland) 

Dle možností 
dobrovolníka   

Znalost bezobratlých 
alespoň na 
středoškolské úrovni, 
schopnost rozlišit 
zejména nehmyzí 
skupiny členovců 
(pavouci, sekáči, 
roztoči, štírci, korýši, 
stonožky, stono-
ženky, mnohonožky, 
roupice, hlístice…) 

Materiál je 
konzervován 
v lihu, práce 
s pinzetou a 
binokulární lupou 

Zoologické / 
Cirkusová 1740, 
193 00 Praha 9 – 
Horní Počernice 

Digitalizace – 
skenování 
dokumentů 
zool. oddělení 

Dle možností 
dobrovolníka   

pečlivost, 
opatrnost, 
schopnost 
pracovat se 
skenerem 
(zaučíme) 

Manuální práce 
s materiálem 
archivního 
charakteru 

Zoologické / 
Cirkusová 1740, 
193 00 Praha 9 – 
Horní Počernice 

Uspořádání 
sbírky 
stejnonohých 
korýšů 
(Isopoda) 

Dle možností 
dobrovolníka   

Pečlivost a 
individuální 
přístup ke každé 
položce 

Jedinci jsou 
značeni více 
způsoby, které je 
nutno dohledávat 
v katalozích. 

Zoologické / 
Cirkusová 1740, 
193 00 Praha 9 – 
Horní Počernice 

Třídění (sítování, 
fragmentace, 
separace) vzorků 
schránek 
měkkýšů 
(Mollusca) 

Dle možností 
dobrovolníka 

Pečlivost při 
separaci, 
trpělivost 

Materiál je suchý, 
práce s pinzetou a 
binokulární lupou 

mailto:petr_dolejs@nm.cz
mailto:jan_sumpich@nm.cz


z prosevů a 
hrabankových 
vzorků – 
Šumava, 
Pošumaví, 
Křivoklátsko 

Zoologické / 
Cirkusová 1740, 
193 00 Praha 9 – 
Horní Počernice 

Separace 
schránek 
měkkýšů (a 
drobných 
kosterních 
pozůstatků 
obratlovců – 
zuby, kosti) a 
jejich zlomků 
z výplavů 
fosiliferních 
vrstev 
v krasových 
oblastech ČR 

Dle možností 
dobrovolníka 

Pečlivost při 
separaci, 
trpělivost, 
schopnost 
rozpoznat 
schránku či 
zlomek „šneka“ 
od úlomku 
vápence 

Materiál je suchý, 
práce s pinzetou a 
binokulární lupou 

 


